EIA- en ISDE-regeling 2019 voor Daikin airconditioning-,
verwarmings- en luchtbehandelingssystemen
Subsidies
2019
2
Wat is EIA?
De Energie Investeringsaftrek is een fiscale regeling waarmee de overheid u ondersteunt bij
investeringen in energiebesparende bedrijfsmiddelen en duurzame energie. Wanneer u gebruik

warmtepomp wordt gebruikt voor verwarming
van meer dan één woning of andere gebouwen,
komt de warmtepomp wel in aanmerking, het
verwarmingsnet in woningen komt niet in
aanmerking.
•  Installaties dienen bij voorkeur te worden
aangebracht door gekwalificeerde installateurs.
In het kwaliteit register voor de bouw- en instal-
latiesector QbisNl (zie hiervoor http://www.qbisnl.nl)
kunt u deze installateurs vinden.
4
Subsidieoverzicht Split en de
EIA-regeling 2019
Stylish buitendeel RXA-A/B
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
20 • RXA20A 5,57 Ja € 3.000,00
25 • RXA25A 5,60 Ja € 3.360,00
35 • RXA35A 5,62 Ja € 4.800,00
42 • RXA42B 4,91 Ja € 6.480,00
50 • RXA50B 4,92 Ja € 6.960,00
Emura buitendeel RXJ-M/N
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
20 • RXJ20A 4,92 Ja € 3.000,00
25 • RXJ25A 4,84 Ja € 3.360,00
35 • RXJ35A 4,81 Ja € 4.800,00
50 • RXJ50B 4,40 Ja € 6.960,00
Perfera buitendeel RXM-N(9)
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
20 • RXM20N9 5.36 Ja € 3.000,00
25 • RXM25N9 5.35 Ja € 3.360,00
35 • RXM35N9 5.41 Ja € 4.800,00
42 • RXM42N9 4,75 Ja € 6.480,00
50 • RXM50N9 4,82 Ja € 6.960,00
60 • RXM60N9 4,49 Ja € 8.400,00
71 • RXM71N 3,94 Nee -
Comfora buitendeel RXP-M
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
20 • RXP20M 4,89 Ja € 3.000,00
25 • RXP25M 4,83 Ja € 3.360,00
35 • RXP35M 4,98 Ja € 4.800,00
50 • RXP50M 4,59 Ja € 6.960,00
60 • RXP60M 4,29 Nee -
71 • RXP71M 3,94 Nee -
Ururu Sarara buitendeel RXZ-N
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
25 • RXZ25N 6,21 Ja € 3.360,00
35 • RXZ35N 5,96 Ja € 4.800,00
50 • RXZ50N 5,67 Ja € 6.960,00
Emura
RXJ-M/N
Perfera
RXM-N(9)
Comfora
RXP-M
Ururu Sarara
RXZ-N
Stylish
RXA-A/B
Daikin Bluevolution R-32 Split-buitendelen
 5
Subsidieoverzicht Sky Air-systemen
en de EIA-regeling 2019
Sky Air Alpha-series buitendelen RZAG-A/MV/MY
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
35 • RZAG35A 4,77 Ja € 4.800,00
50 • RZAG50A 4,82 Ja € 6.960,00
60 • RZAG60A 4,54 Ja € 8.400,00
71 • RZAG71MV 5,06 Ja € 9.000,00
71 • RZAG71MY 5,06 Ja € 9.000,00
100 • RZAG100MY 5,41 Ja € 12.960,00
125 • RZAG7125MY 5,13 Ja € 16.200,00
140 • RZAG71MY 5,01 Ja € 18.600,00
Sky Air Advance-series buitendelen RZASG-MV/MY
Bouwgrootte Buitendeel SCOP Voordeel EIA 2019 Max. bedrag
71 • RZAG71MV 4,51 Ja € 9.000,00

200 • RZQ200C 4,53 Ja € 27.600,00
250 • RZQ250C 3,75 Nee -
6
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(warmtepomp) en de EIA-regeling 2019
VRV IV+ (U -serie) warmtepomp (2-pijps) RXYQ-U en RYYQ-U
pk Buiten-
deel
Module 1 Module 2 Module 3 SCOP* Voordeel
EIA 2019
Nominaal
thermisch
vermogen
Max. bedrag
8 • RXYQ8U - - - 5,38 Ja 22,40  € 26.880,00
10 • RXYQ10U - - - 5,40 Ja 28,00  € 33.600,00
12 • RXYQ12U - - - 5,23 Ja 33,50  € 40.200,00
14 • RXYQ14U - - - 4,63 Ja 40,00  € 48.000,00
16 • RXYQ16U - - - 4,63 Ja 45,00  € 54.000,00
18 • RXYQ18U - - - 5,08 Ja 50,40  € 60.480,00
20 • RXYQ20U - - - 4,95 Ja 52,00  € 62.400,00
Samengestelde buitendelen
16 • RXYQ16U RXYQ8U RXYQ8U - 5,38 Ja 44,80  € 53.760,00
18 • RXYQ18U RXYQ10U RXYQ8U - 5,39 Ja 50,40  € 60.480,00
20 • RXYQ20U RXYQ12U RXYQ8U - 5,30 Ja 55,90  € 67.080,00
20 • RXYQ20U RXYQ10U RXYQ10U - 5,40 Ja 56,00  € 67.200,00
22 • RXYQ22U RXYQ14U RXYQ8U - 5,00 Ja 62,40  € 74.880,00
22 • RXYQ22U RXYQ12U RXYQ10U - 5,31 Ja 61,50  € 73.800,00
24 • RXYQ24U RXYQ16U RXYQ8U - 5,00 Ja 67,40  € 80.880,00
24 • RXYQ24U RXYQ14U RXYQ10U - 5,01 Ja 68,00  € 81.600,00
24 • RXYQ24U RXYQ12U RXYQ12U - 5,23 Ja 67,00  € 80.400,00
24 • RXYQ24U RXYQ8U RXYQ8U RXYQ8U 5,38 Ja 67,20  € 80.640,00
26 • RXYQ26U RXYQ18U RXYQ8U - 5,23 Ja 72,80  € 87.360,00
26 • RXYQ26U RXYQ16U RXYQ10U - 5,01 Ja 73,00  € 87.600,00
26 • RXYQ26U RXYQ14U RXYQ12U - 4,93 Ja 73,50  € 88.200,00
26 • RXYQ26U RXYQ10U RXYQ8U RXYQ8U 5,38 Ja 72,80  € 87.360,00
28 • RXYQ28U RXYQ20U RXYQ8U - 5,16 Ja 74,40  € 89.280,00
28 • RXYQ28U RXYQ18U RXYQ10U - 5,24 Ja 78,40  € 94.080,00
28 • RXYQ28U RXYQ16U RXYQ12U - 4,93 Ja 78,50  € 94.200,00
28 • RXYQ28U RXYQ14U RXYQ14U - 4,63 Ja 80,00  € 96.000,00
28 • RXYQ28U RXYQ12U RXYQ8U RXYQ8U 5,33 Ja 78,30  € 93.960,00
28 • RXYQ28U RXYQ10U RXYQ10U RXYQ8U 5,39 Ja 78,40  € 94.080,00
30 • RXYQ30U RXYQ20U RXYQ10U - 5,18 Ja 80,00  € 96.000,00
30 • RXYQ30U RXYQ18U RXYQ12U - 5,15 Ja 83,90  € 100.680,00
30 • RXYQ30U RXYQ16U RXYQ14U - 4,63 Ja 85,00  € 102.000,00
30 • RXYQ30U RXYQ14U RXYQ8U RXYQ8U 5,13 Ja 84,80  € 101.760,00
30 • RXYQ30U RXYQ12U RXYQ10U RXYQ8U 5,33 Ja 83,90  € 100.680,00
30 • RXYQ30U RXYQ10U RXYQ10U RXYQ10U 5,40 Ja 84,00  € 100.800,00
32 • RXYQ32U RXYQ20U RXYQ12U - 5,09 Ja 85,50  € 102.600,00
32 • RXYQ32U RXYQ18U RXYQ14U - 4,85 Ja 90,40  € 108.480,00
32 • RXYQ32U RXYQ16U RXYQ16U - 4,63 Ja 90,00  € 108.000,00
32 • RXYQ32U RXYQ16U RXYQ8U RXYQ8U 5,13 Ja 89,80  € 107.760,00
32 • RXYQ32U RXYQ14U RXYQ10U RXYQ8U 5,13 Ja 90,40  € 108.480,00
32 • RXYQ32U RXYQ12U RXYQ12U RXYQ8U 5,28 Ja 89,40  € 107.280,00
32 • RXYQ32U RXYQ12U RXYQ10U RXYQ10U 5,34 Ja 89,50  € 107.400,00
34 • RXYQ34U RXYQ20U RXYQ14U - 4,79 Ja 92,00  € 110.400,00
34 • RXYQ34U RXYQ18U RXYQ16U - 4,85 Ja 95,40  € 114.480,00
34 • RXYQ34U RXYQ18U RXYQ8U RXYQ8U 5,28 Ja 95,20  € 114.240,00
34 • RXYQ34U RXYQ16U RXYQ10U RXYQ8U 5,13 Ja 95,40  € 114.480,00
34 • RXYQ34U RXYQ14U RXYQ12U RXYQ8U 5,08 Ja 95,90  € 115.080,00
34 • RXYQ34U RXYQ14U RXYQ10U RXYQ10U 5,14 Ja 96,00  € 115.200,00
34 • RXYQ34U RXYQ12U RXYQ12U RXYQ10U 5,28 Ja 95,00  € 114.000,00
Voor grotere capaciteiten (max. 54 pk) neem contact op met Daikin Nederland per telefoon op 088 324 54 55.
*SCOP-waarden conform NEN-EN 14825:2018. Waarden kunnen variëren afhankelijk van gecombineerde binnendelen conform
NEN-EN 14825:2018.
 7
Subsidieoverzicht VRV-systemen
(heat recovery) en de EIA-regeling 2019
VRV IV+ (U-serie)  heat recovery (3-pijps) REYQ-U
pk Buiten-
deel
Module 1 Module 2 Module 3 SCOP* Voordeel
EIA 2019
Nominaal
thermisch
vermogen
Max. bedrag
8 • REYQ8U - - - 5,05 Ja 22,40  € 26.880,00
10 • REYQ10U - - - 5,13 Ja 28,00  € 33.600,00
12 • REYQ12U - - - 5,55 Ja 33,50  € 40.200,00
14 • REYQ14U - - - 4,80 Ja 40,00  € 48.000,00
16 • REYQ16U - - - 4,73 Ja 45,00  € 54.000,00
18 • REYQ18U - - - 5,13 Ja 50,40  € 60.480,00
20 • REYQ20U - - - 4,85 Ja 52,00  € 62.400,00
Samengestelde buitendelen
16 • REYQ16U REYQ8U REYQ8U - 5,05 Ja 44,80  € 53.760,00
18 • REYQ18U REYQ10U REYQ8U - 5,09 Ja 50,40  € 60.480,00
20 • REYQ20U REYQ12U REYQ8U - 5,30 Ja 55,90  € 67.080,00
20 • REYQ20U REYQ10U REYQ10U - 5,13 Ja 56,00  € 67.200,00
22 • REYQ22U REYQ14U REYQ8U - 4,93 Ja 62,40  € 74.880,00
22 • REYQ22U REYQ12U REYQ10U - 5,34 Ja 61,50  € 73.800,00
24 • REYQ24U REYQ16U REYQ8U - 4,89 Ja 67,40  € 80.880,00
24 • REYQ24U REYQ14U REYQ10U - 4,96 Ja 68,00  € 81.600,00
24 • REYQ24U REYQ12U REYQ12U - 5,55 Ja 67,00  € 80.400,00
24 • REYQ24U REYQ8U REYQ8U REYQ8U 5,05 Ja 67,20  € 80.640,00
26 • REYQ26U REYQ18U REYQ8U - 5,09 Ja 72,80  € 87.360,00
26 • REYQ26U REYQ16U REYQ10U - 4,93 Ja 73,00  € 87.600,00
26 • REYQ26U REYQ14U REYQ12U - 5,18 Ja 73,50  € 88.200,00
26 • REYQ26U REYQ10U REYQ8U REYQ8U 5,08 Ja 72,80  € 87.360,00
28 • REYQ28U REYQ20U REYQ8U - 4,95 Ja 74,40  € 89.280,00
28 • REYQ28U REYQ18U REYQ10U - 5,13 Ja 78,40  € 94.080,00
28 • REYQ28U REYQ16U REYQ12U - 5,14 Ja 78,50  € 94.200,00
28 • REYQ28U REYQ14U REYQ14U - 4,80 Ja 80,00  € 96.000,00
28 • REYQ28U REYQ12U REYQ8U REYQ8U 5,22 Ja 78,30  € 93.960,00
28 • REYQ28U REYQ10U REYQ10U REYQ8U 5,10 Ja 78,40  € 94.080,00
30 • REYQ30U REYQ20U REYQ10U - 4,99 Ja 80,00  € 96.000,00
30 • REYQ30U REYQ18U REYQ12U - 5,34 Ja 83,90  € 100.680,00
30 • REYQ30U REYQ16U REYQ14U - 4,76 Ja 85,00  € 102.000,00
30 • REYQ30U REYQ14U REYQ8U REYQ8U 4,97 Ja 84,80  € 101.760,00
30 • REYQ30U REYQ12U REYQ10U REYQ8U 5,24 Ja 83,90  € 100.680,00
30 • REYQ30U REYQ10U REYQ10U REYQ10U 5,13 Ja 84,00  € 100.800,00
32 • REYQ32U REYQ20U REYQ12U - 5,20 Ja 85,50  € 102.600,00
32 • REYQ32U REYQ18U REYQ14U - 4,96 Ja 90,40  € 108.480,00
32 • REYQ32U REYQ16U REYQ16U - 4,73 Ja 90,00  € 108.000,00
32 • REYQ32U REYQ16U REYQ8U REYQ8U 4,94 Ja 89,80  € 107.760,00
32 • REYQ32U REYQ14U REYQ10U REYQ8U 4,99 Ja 90,40  € 108.480,00
32 • REYQ32U REYQ12U REYQ12U REYQ8U 5,38 Ja 89,40  € 107.280,00
32 • REYQ32U REYQ12U REYQ10U REYQ10U 5,27 Ja 89,50  € 107.400,00
34 • REYQ34U REYQ20U REYQ14U - 4,83 Ja 92,00  € 110.400,00
34 • REYQ34U REYQ18U REYQ16U - 4,93 Ja 95,40  € 114.480,00
34 • REYQ34U REYQ18U REYQ8U REYQ8U 5,08 Ja 95,20  € 114.240,00
34 • REYQ34U REYQ16U REYQ10U REYQ8U 4,97 Ja 95,40  € 114.480,00
34 • REYQ34U REYQ14U REYQ12U REYQ8U 5,13 Ja 95,90  € 115.080,00

vermogen
Max. bedrag
4 • RXYSCQ4TV1 3,81 Nee - -
5 • RXYSCQ5TV1 3,58 Nee - -
Mini-VRV IV S-series wamtepomp RXYSQ-TV1*
pk Buitendeel Systeem
COP
Voordeel EIA 2019 Nominaal
thermisch
vermogen
Max. bedrag
4 • RXYSQ4T8Y1 4,52 Ja 12,1 € 14.520,00
5 • RXYSQ5T8Y1 4,28 Nee
6 • RXYSQ6T8Y1 3,90 Nee
8 • RXYSQ8T8Y1 4,31 Nee
10 • RXYSQ10T8Y1 4,24 Nee
12 • RXYSQ12T8Y1 4,09 Nee
*) Dit zijn de correcte waarden in lijn met COP-calculaties. NEN-EN 14511-1:2013 bij conditie A7/A20.
Deze vervangen de waarden, zoals vermeld in de Catalogus Airconditioningsystemen 2019/2020.
VRV IV i-series warmtepomp voor volledige binnenopstelling RKXYQ5T, RDXYQ5T, RKXYQ8T
en RKXYQ8T